\* F. τούτου δέ. \* F. τούτων. \* Iren. δὲ αὐτοῦ. \* Cor. ὑτέρ. \* Iren. ὑπάρχοντος.

esse velint, alia ab semine, alia a Conditore profecta. Ipsum etiam Jesum partim a Salvatore tradita, partim a Matre; partim denique a Conditore dixisse, id quod in sequentibus ostendemus. Conditiorem vero eorum quæ supra se erant ignarum, iis sane quæ commemoravimus fuisse commotum, sed eadem contempsisse nihilominus, et alias aliam esse causam, existimasse, sive propheticò afflatu prædium Spiritum, quod proprio quodam motu cietur; sive hominem, sive deteriorum complexionem. In eaque tandiù ignoratione versatum, quoad Dominus advenit. Simul enim ac Salvator accessit, ab eo cuncta didicisse putant, et ad eum libenter cum omnibus suis copiis transisse; eumque illum esse centurionem, qui in Evangelio ita Salvatore alloquitur: Nam et ego in mea potestate habeo milites, et servos, et quodcumque imperavero perficiunt. Addunt mundi illud procurationem ad idoneum usque tempus præfuturum, præsertim ob Ecclesiæ administrationem, ejusque præmii cognitionem, quod eidem est constitutum, nimirum ut ad Matris sedem eveherentur.

XXIII. Hominum porro tria genera statuuntur, spirituale, terrenum, animale, quæ in Caino, Abele ac Setho cernuntur. A quibus totidem nature non jam in singulis, sed per genera propagatæ sunt. Ex iis terrenum corruptione dissolvi; animale vero, si se potioribus dederit, mediocri in regione conquiescere, sin deteriora eligat, ad similia transferri. Spiritalia denique quæ quidem Achamoth conserverit, ex illo tempore in bodiurnum usque præmiorum animarum disciplinæ commissa et educata, quod adhuc infantia missa sint; postea ubi perfectionem adepti fuerint, Salvatoris angelis matrimonio collocari, cum interim animæ ipsæ cum Conditore necessario medio in loco sese contineant. Præterea animas iterum hoc modo dividunt. Quasdam enim natura bonas, alias natura malas esse. Bonas ejusmodi esse, quæ ad excipiendum semen idoneæ sint: quod malæ nullo modo possunt percipere.

XXIV. Hæc est illorum doctrina, quam neque prophætæ prædicarunt, neque Dominus tradidit, nec apostoli reliquerunt. Qua quidem nimis scripta ex auditione sic arrepta, ut quod in proverbio est, *Funem ex arena texere* conentur; plus se cæteris de universorum natura scire gloriantur. Ad ea vero quæ diximus comprobanda, quædam e sacris Literis accommodant: cujusmodi sunt usurpatæ a Domino parabolæ, aut propheticæ sententiæ, aut apostolorum verba, ne conflictæ ab iis fabulæ prorsus testimonio carere videantur. Quanquam divinatorum oraculorum ordinem seriè que conturbant, ac quoad in ipsis situm est, veritatis, ut ita dicam, membra dissolvunt. Nam in alienum locum translata ac commutata pleraque, et alia ex aliis facta